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dige Selskaber bestemmes, at Medlemmer af et saadant Sel- 
skab er kun Selskabets Forsikringstagere, og at Medlemmerne 

I hæfte for Selskabets Forpligtelser i det Omfang, som der 
maatte være givet Regel for i Selskabets Vedtægter. Herfra 
er dog gjort en Undtagelse, forsaavidt den Forsikring, som det 
gensidige Selskab overtager, er en Genforsikring, dog kun for 
saa vidt Summen af de paa denne Maade genforsikrede Beløb 
ikke overstiger 10 pCt. af det gensidige Selskabs samlede 
Forsikringssum. (Derimod forlanges der ikke, som efter For- 
slaget ifjor, at der skal stilles noget Depositum). 홢 Til 
Sikkerhed for, at et Livsforsikringsselskab kan opfylde sine 
Forpligtelser over for Forsikringstagerne, er det i Forslaget 
foreskrevet, at ethvert saadant Selskab i sin Aarsbalance 
under Passiva særskilt skal optage et Forsilei,ings fond, be- 
staaende af 1) en Erstatningsreserve, omfattende saadanne 
Forsikringsbeløb, som ere anmeldte eller forfaldne til Ud- 
betaling, men endnu ikke ere udbetalte, og 2) en Præmie- 
reserve, omfattende den samlede Værdi af alle løbende For- 
sikringer og beregnet efter Nettometoden. Endvidere skal 
der af Aarsoverskudet ske Henlæggelse til et Sikkerheds- 
fond efter nærmere angivne Regler. Det er derhos fastsat, 
at de Værdipapirer, hvori Forsikringsfondets Midler an- 
bringes, skulle forsynes med Selskabets Paategning om, at de 
skulle tjene til Dækning af Forsikringsfondet, hvorved de 
anses som givne i Haandpant til Sikkerhed for Forsikrings- 
tagernes Krav i Henhold til Forsikringskontrakterne. En af 
Forsikringsraadet udnævnt Tillidsmand har at paase, at et- 
hvert Værdipapir, hvori Forsikringsfondet efter Aarsregn- 
skabets Opgørelse anbringes, bliver forsynet med fornævnte 
Paategning, samt selv underskriver denne; han skal derhos 
paase, at de paategnede Værdipapirer opbevares særskilt. 
Til Pantsætningens Ophør kræves ligeledes Paategning af 
Tillidsmanden. 홢 Tilsynet med Selskaberne er foreslaaet 
henlagt til et af Kongen udnævnt Forsilcringsraad, bestaaende 
af en Formand, der skal være matematikkyndig Forsikrings- 
tekniker, og af mindst to andre Medlemmer, hvoraf det ene 
skal være i Besiddelse af de for Dommere nødvendige Egen- 
skaber. Samtlige Medlemmer lønnes. Til dette Forsikrings- 
raad skal ethvert Livsforsikringsselskab inden 8 Maaneder efter 
hvert Regnskabsaars Udløb indsende 1) Aarsregnskab, 2) fuld- 
stændig Oversigt over Selskabets Virksomhed i Aarets Løb, 
3) Beretning fra Selskabets Aktuar om Opgørelsen af Præmie- 
reserven. Forsikringsraadet kan kræve de yderligere Oplys- 
ninger, som det i hvert enkelt Tilfælde maatte finde fornødne, 
saa vel som Adgang til naar som helst i Forretningstiden og 
paa Selskabets Kontor at efterse Selskabets samtlige Bøger 
og Bilag. Ethvert Selskab skal mindst en Gang hvert 10. 


